CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 12 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 53/2022

Instalação de redutor de velocidade na Rua
Olégario Mariano, no Loteamento Monte Belo,
no bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, instalação de redutor de velocidade na

Rua Olégario Mariano, no Loteamento Monte Belo, no bairro São Francisco.

A reivindicação é pertinente, visto que a rua é muito movimentada e que

os veículos trafegam em alta velocidade e o risco de acidente é constante.

Considerando o grande número de veículos e o fluxo intenso nesta

localidade, a intenção da presente indicação é proporcionar maior segurança tanto
para os condutores quanto para os transeuntes.

A medida deve ser tomada como prevenção de inúmeros acidentes

futuros, pois com a colocação de uma lombada ou redutor de velocidade, os
condutores terão maior controle em caso de emergências no trânsito.

Diante do exposto, solicita-se a atenção para a questão ora apresentada,

tomando as providências necessárias para o melhor ordenamento do trânsito e
segurança da população.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 019244E580AEAC07C19C0759BB9A3CE6 CODIGO DO DOCUMENTO: 039458
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 053/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle